
DIRETORIA DE AQUISIÇÕES
CENTRAL DE COMPRAS

 
AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 114/2023 - UASG 926119
Objeto: Solicitação de Registro de Preços para eventual aquisição de material médico
hospitalar AVENTAL DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL e outros, para atender a
demanda da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos constantes
no Anexo I do Edital. Processo SEI nº: 00060-00312801/2022-15. Total de 10 itens (Ampla
concorrência e cotas reservadas às ME/EPP's). Valor Estimado: R$
25.736.938,9200.Cadastro das Propostas: a partir de 03/04/2023. Abertura das Propostas:
14/04/2023, às 9 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital
encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com ônus, no endereço: SRTVN, Quadra
701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala: Central de Compras/DAQ/SUAG, CEP:
70.723-040 - Brasília/DF.

ANDREA MATOS NERI MACHADO
Pregoeira, Substituta

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 81/2023 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência que tem
como objeto a aquisição de itens do Laboratório Central (LACEN) SOLUÇÃO DE
PARADA À BASE DE HCL A 0,12 N (1%) e outros, para atender às necessidades da
Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I
do Edital, restou fracassado.

VIVIANE SANTOS MAGALHAES SANTANA
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 86/2023 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência que tem
como objeto a aquisição de medicamentos não padronizados, para atendimento a decisões
judiciais, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital, restou
deserto.

VIVIANE SANTOS MAGALHAES SANTANA
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 96/2023 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência que tem
como objeto a aquisição de material médico hospitalar BOLSA PARA COLOSTOMIA /
ILIOSTOMIA ADULTO TRANSPARENTE 1 PEÇA e outros, para atendimento a
decisões judiciais, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital,
restou fracassado.

VIVIANE SANTOS MAGALHAES SANTANA
Pregoeira

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2023
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 12/2023, celebrada entre a Fundação Hemocentro de
Brasília e a empresa SPORTS XTREMO INDUSTRIA E COMERCIO DE ACESSORIOS
ESPORTIVOS LTDA, CNPJ nº 13.431.702/0001-71, para aquisição de material
promocional para a Fundação Hemocentro de Brasília. Total por fornecedor de R$
24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais). Processo SEI nº 00063-00002110/2023-
11. Modalidade de licitação, pregão eletrônico para Registro de Preços nº 01/2023, processo
nº 00063-00003637/2022-73. Ata assinada em 30/03/2023, vigência 12 (doze) meses a
contar desta publicação; assinada pela contratante: Osnei Okumoto - Presidente; e, pela
contratada: Rafaella Vallone Paciullo.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2023
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 13/2023, celebrada entre a Fundação Hemocentro de
Brasília e a empresa LKA BRINDES E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 23.288.828/0001-92,
para aquisição de material promocional para a Fundação Hemocentro de Brasília. Total por
fornecedor de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). Processo SEI nº 00063-
00002111/2023-57. Modalidade de licitação, pregão eletrônico para Registro de Preços nº
01/2023, processo nº 00063-00003637/2022-73. Ata assinada em 30/03/2023, vigência 12
(doze) meses a contar desta publicação; assinada pela contratante: Osnei Okumoto -
Presidente; e, pela contratada: Leandro Martins Assalim.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2023
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 15/2023, celebrada entre a Fundação Hemocentro de
Brasília e a empresa ZS TEXTIL INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA, CNPJ nº
19.292.314/0001-33, para aquisição de material promocional para a Fundação Hemocentro de
Brasília. Total por fornecedor de R$ 172.500,00 (cento e setenta e dois mil e quinhentos reais).
Processo SEI nº 00063-00002113/2023-46. Modalidade de licitação, pregão eletrônico para
Registro de Preços nº 01/2023, processo nº 00063-00003637/2022-73. Ata assinada em
30/03/2023, vigência 12 (doze) meses a contar desta publicação; assinada pela contratante: Osnei
Okumoto - Presidente; e, pela contratada: João Alexandre Ardigo Cavallini.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2023
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 16/2023, celebrada entre a Fundação Hemocentro de
Brasília e a empresa SUNSHINE ARTES LTDA, CNPJ nº 33.633.305/0001-90, para
aquisição de material promocional para a Fundação Hemocentro de Brasília. Total por
fornecedor de R$ 48.500,00 (quarenta e oito mil e quinhentos reais). Processo SEI nº
00063-00002114/2023-91. Modalidade de licitação, pregão eletrônico para Registro de
Preços nº 01/2023, processo nº 00063-00003637/2022-73. Ata assinada em 30/03/2023,
vigência 12 (doze) meses a contar desta publicação; assinada pela contratante: Osnei
Okumoto - Presidente; e, pela contratada: Pablo Henrique Moura.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2023
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 17/2023, celebrada entre a Fundação Hemocentro de
Brasília e a empresa TERRAFAR HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 12.762.841/0001-15,
para aquisição de Materiais Médico-Hospitalares e Laboratoriais visando atender às
demandas das áreas técnicas da Fundação Hemocentro de Brasília. Total por fornecedor de
R$ 83.788,50 (oitenta e três mil setecentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos).
Processo SEI nº 00063-00002115/2023-35. Modalidade de licitação, pregão eletrônico para
Registro de Preços nº 25/2022, processo nº 00063-00004116/2022-33. Ata assinada em
30/03/2023, vigência 12 (doze) meses a contar desta publicação; assinada pela contratante:
Osnei Okumoto - Presidente; e, pela contratada: Anderson Luis da Silva.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2023
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 18/2023, celebrada entre a Fundação Hemocentro de
Brasília e a empresa DMGR COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ nº 24.090.700/0001-82, para aquisição de Materiais Médico-
Hospitalares e Laboratoriais visando atender às demandas das áreas técnicas da Fundação
Hemocentro de Brasília. Total por fornecedor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais).
Processo SEI nº 00063-00002116/2023-80. Modalidade de licitação, pregão eletrônico para
Registro de Preços nº 25/2022, processo nº 00063-00004116/2022-33. Ata assinada em
30/03/2023, vigência 12 (doze) meses a contar desta publicação; assinada pela contratante:
Osnei Okumoto - Presidente; e, pela contratada: Silvia Grigolli Ranieri.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2023
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 19/2023, celebrada entre a Fundação Hemocentro de
Brasília e a empresa M P - COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ
nº 07.499.258/0001-23, para aquisição de Materiais Médico-Hospitalares e Laboratoriais
visando atender às demandas das áreas técnicas da Fundação Hemocentro de Brasília. Total
por fornecedor de R$ 176.688,00 (cento e setenta e seis mil seiscentos e oitenta e oito reais).
Processo SEI nº 00063-00002117/2023-24. Modalidade de licitação, pregão eletrônico para
Registro de Preços nº 25/2022, processo nº 00063-00004116/2022-33. Ata assinada em
30/03/2023, vigência 12 (doze) meses a contar desta publicação; assinada pela contratante:
Osnei Okumoto - Presidente; e, pela contratada: Giovana Aparecida Carmona.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2023
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 20/2023, celebrada entre a Fundação Hemocentro de
Brasília e a empresa OG MED COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 43.465.266/0001-12, para
aquisição de Materiais Médico-Hospitalares e Laboratoriais visando atender às demandas
das áreas técnicas da Fundação Hemocentro de Brasília. Total por fornecedor de R$
4.716,00 (quatro mil setecentos e dezesseis reais). Processo SEI nº 00063-00002118/2023-
79. Modalidade de licitação, pregão eletrônico para Registro de Preços nº 25/2022, processo
nº 00063-00004116/2022-33. Ata assinada em 30/03/2023, vigência 12 (doze) meses a
contar desta publicação; assinada pela contratante: Osnei Okumoto - Presidente; e, pela
contratada: Marina Angelica de Oliveira.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2023
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 21/2023, celebrada entre a Fundação Hemocentro de
Brasília e a empresa BIOMETRIX DIAGNOSTICA LTDA, CNPJ nº 06.145.976/0001-39,
para aquisição de Materiais Médico-Hospitalares e Laboratoriais visando atender às
demandas das áreas técnicas da Fundação Hemocentro de Brasília. Total por fornecedor de
R$ 35.160,00 (trinta e cinco mil cento e sessenta reais). Processo SEI nº 00063-
00002119/2023-13. Modalidade de licitação, pregão eletrônico para Registro de Preços nº
25/2022, processo nº 00063-00004116/2022-33. Ata assinada em 30/03/2023, vigência 12
(doze) meses a contar desta publicação; assinada pela contratante: Osnei Okumoto -
Presidente; e, pela contratada: Isabela Rossetto.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2023
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 22/2023, celebrada entre a Fundação Hemocentro de Brasília e a
empresa INFINITY PHARMA COMERCIO E REPRESENTACOES DE MEDICAMENTOS
LTDA, CNPJ nº 42.291.390/0001-46, para aquisição de Materiais Médico-Hospitalares e
Laboratoriais visando atender às demandas das áreas técnicas da Fundação Hemocentro de Brasília.
Total por fornecedor de R$ 7.565,56 (sete mil quinhentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e seis
centavos). Processo SEI nº 00063-00002120/2023-48. Modalidade de licitação, pregão eletrônico para
Registro de Preços nº 25/2022, processo nº 00063-00004116/2022-33. Ata assinada em 30/03/2023,
vigência 12 (doze) meses a contar desta publicação; assinada pela contratante: Osnei Okumoto -
Presidente; e, pela contratada: Fernanda Mendes de Oliveira Freitas.

RESULTADO DE JULGAMENTO E RATIFICAÇÃO
DISPENSA Nº 01/2023 - UASG 926334

O Presidente da Fundação Hemocentro de Brasília torna pública ratificação da hipótese de
Dispensa Eletrônica de Licitação, nos termos do art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93, cujo
objeto foi a contratação emergencial de empresa especializada na prestação de

PÁGINA 86 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 64, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

evandro.oliveira
Realce



serviço telefônico fixo comutado (STFC), nas modalidades local e longa distância
nacional (LDN), a ser executado de forma contínua, para atendimento das demandas
da Fundação Hemocentro de Brasília, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos; Processo 00063- 00000343/2023-71. Houve a
formalização de uma proposta por parte da empresa MUNDO
TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 07.403.266/0001-24, no
valor global de R$ 44.440,32 (quarenta e quatro mil quatrocentos e quarenta reais e
trinta e dois centavos), a qual foi declarada vencedora após a devida análise técnica.
Maiores informações podem ser obtidas, sem ônus, no sítio: www.fhb.df.gov.br, ou
ainda no endereço: Setor Médico Hospitalar Norte-SMHN, Quadra 03, Conjunto A,
Bloco 03, Asa Norte – CEP 70710-908 – Brasília/DF.

OSNEI OKUMOTO

RESULTADO DE JULGAMENTO E RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 01/2023 - UASG 926334

O Presidente da Fundação Hemocentro de Brasília torna pública a ratificação da hipótese de
Inexigibilidade de Licitação, nos termos do inciso I, Art. 25, da Lei 8.666/1993, visando a
contratação com a CASA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ 09.639.459/0001-04,
de serviço de publicação de atos oficiais institucionais e demais matérias de interesse da
Fundação Hemocentro de Brasília na imprensa oficial do Governo do Distrito Federal,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no respectivo Projeto Básico e
seus anexos; Processo 00063-00006689/2022-00, no valor global de R$127.063,68 (cento e
vinte e sete mil sessenta e três reais e sessenta e oito centavos). Maiores informações podem
ser obtidas, sem ônus, no sítio: www.fhb.df.gov.br, ou no endereço: Setor Médico
Hospitalar Norte-SMHN, Quadra 03, Conjunto A, Bloco 03, Asa Norte – CEP 70710- 908
– Brasília/DF.

OSNEI OKUMOTO

INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA
DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL

 
CHAMAMENTO Nº 87/2023

O Diretor-Presidente Interino do Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito
Federal – IGESDF comunica aos interessados sobre a publicação do Processo de Compras e
Contratações a seguir: 1) CHAMAMENTO Nº 087/2023 -CONTRATAÇÃO REGULAR
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA, COM SUBSTITUIÇÃO DE TODAS AS PARTES,
PEÇAS E ACESSÓRIOS, EM 02 (DOIS) TOMÓGRAFOS COMPUTADORIZADOS DE
MARCA SIEMENS, MODELO SOMATOM EMOTION, DE N.S: 29290 E N.S: 29240,
INCLUINDO A TROCA ILIMITADA DE TUBOS DE RAIOS-X POR ANO.
1) CHAMAMENTO Nº 087/2023 - Período de acolhimento de propostas inicia em
03/04/2023 às 00:00hs até o dia 11/04/2023 às 23h59min – horário local (PLATAFORMA
BIONEXO ID: 279806630 - www.bionexo.com.br);
Dúvidas e esclarecimentos referentes ao processo deverão ser encaminhados para
compras.servicos@igesdf.org.br até o terceiro diaque antecede o prazo final da cotação para
que haja tempo hábil para resposta;

Brasília/DF, 31 de março de 2023
CLÉBER SIPOLI DA SILVA

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS Nº 09/2023
Processo nº: 00080-00004209/2023-59 - Partes: SEEDF X PEIXE DO CAIS
COMERCIO DE PESCADOS LTDA. Objeto: a aquisição de gênero alimentício
perecível - Filé de Tilápia Congelado, por meio do Sistema de Registro de Preços, para
atendimento ao Programa de Alimentação Escolar do Distrito Federal - PAE/DF, de
acordo com as demandas da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal.
Unidade Orçamentária: 18101. Programa de Trabalho: 12.361.6221.2964.0001. Natureza
da Despesa: 3.3.90.30. Fonte de Recursos: 100. Nota de Empenho: nº 2023NE00548, no
valor de R$ 3.250.923,00 (três milhões, duzentos e cinquenta mil novecentos e vinte e
três reais), emitida em 20/01/2023. Evento: 400091. Modalidade: Global. Valor total do
Contrato: R$ 10.278.420,00 (dez milhões, duzentos e setenta e oito mil quatrocentos e
vinte reais). Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. Assinatura:
28/03/2023. Assinantes: Pela SEEDF: HÉLVIA MIRIDAN PARANAGUÁ FRAGA.
Pela PEIXE DO CAIS COMERCIO DE PESCADOS: FRANCISCA GOMES DA
SILVA SOUZA.

EXTRATO DO CONTRATO DE EXECUÇÃO DE OBRAS Nº 22/2023
Processo nº: 00112-00003189/2020-12 - Partes: SEEDF X CQO - CONSTRUTORA
QUEIROZ OLIVEIRA LTDA - EPP. Objeto: a contratação de empresa especializada para a
construção do Centro de Educação da Primeira Infância - CEPI, Creche Tipo 1 (projeto
próprio), no Setor J Norte, Área Especial 18, em Taguatinga - DF. Unidade Orçamentária:
18101. Programa de Trabalho: 12.368.6221.3982.0001. Natureza da Despesa: 4.4.90.51.
Fontes de Recursos: 177007503 e 103. Notas de Empenho: nº 2023NE00992, no valor de
R$ 2.895.718,55 (dois milhões, oitocentos e noventa e cinco mil, setecentos e dezoito reais
e cinquenta e cinco centavos), e nº 2023NE00993, no valor de R$ 1.430.590,55 (um
milhão, quatrocentos e trinta mil, quinhentos e noventa reais e cinquenta e cinco

centavos), emitidas em 15/02/2023. Evento: 400091. Modalidade: Global. Valor total do
Contrato: R$ 5.407.886,37 (cinco milhões, quatrocentos e sete mil, oitocentos e oitenta e
seis reais e trinta e sete centavos). Vigência: 390 (trezentos e noventa) dias corridos,
contados a partir da data da assinatura do Contrato. Assinatura: 30/03/2023. Assinantes:
Pela SEEDF: HÉLVIA MIRIDAN PARANAGUÁ FRAGA. Pela CQO - CONSTRUTORA
QUEIROZ OLIVEIRA: FELIPE TARQUINIO OLIVEIRA.

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DIRETORIA DE PAGAMENTO DE PESSOAS

GERÊNCIA DE PAGAMENTO
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A GERENTE DE PAGAMENTO, DA DIRETORIA DE PAGAMENTO DE PESSOAS,
DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS, DA SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, resolve:
CONVOCAR a servidora aposentada KATIA FRANCA VASCONCELLOS, matrícula
644676, impreterivelmente até 30 dias a contar da data de publicação deste edital, no
Shopping ID, Torre A, 2o. andar, GPAG, nesta Capital, no horário das 8h às 17h e ou pelo
e-mail gpag.sugep@se.df.gov.br, para tratar de assunto referente ao débito apurado no
Processo SEI nº 0080-006635/2016 que trata de ressarcimento ao erário por TIDEM.

LUCIANA FRANCHES AMORIM

DIRETORIA DE CADASTRO FUNCIONAL
GERÊNCIA DE CONCESSÃO DE APOSENTADORIAS E PENSÕES

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O GERENTE DE CONCESSÃO DE APOSENTADORIAS E PENSÕES, DA
DIRETORIA DE CADASTRO FUNCIONAL, DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE
PESSOAS, DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO
FEDERAL, resolve:
CONVOCAR os servidores aposentados abaixo relacionados ou seu representante legal
para comparecimento na Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, situada no
Shopping ID, SCN Quadra 06, conjunto A Edifício Venâncio 3.000, Bloco B, 1º andar -
Bairro Asa Norte - CEP 70.297-400 - DF, no horário de 8h às 12h ou 13h às 17h, no prazo
de 5 dias úteis após a publicação deste edital, para tratar de assunto referente à sua
aposentadoria, observando-se a seguinte ordem: nome, matrícula, nº do processo. ANA
ADÉLIA ROTTA, matrícula: 33.226-7, 410.00004006/2018-71; ARITA ANE ANTUNES
DE SOUSA, matrícula: 200.118-7, 410.00004338/2018-55; ARLETE MORAIS REIS,
matrícula: 49.510-7, 410.003240/2016; DONISETE DE PAIVA VALLE, matrícula:
27.316-3, 410.00007160/2018-02; ELSON FERREIRA CARDOSO, matrícula: 65.947-9,
410.00019535/2017-98; ELZITA RIBEIRO DOS SANTOS, 201.138-7,
410.00011081/2018-98; IZABEL CRISTINA WANDERLEY SILVEIRA, matrícula:
26.019-3, 080.00026149/2017-87; MARITZA ANDREA LUCENA DE BARRON, 39.372-
X, 410.00013783/2018-14; MARY AQUINO VIEIRA, matrícula: 40.218-4;
080.00033662/2019-96; NILVA RIBEIRO SCHMOEGEL DE OLIVEIRA, matrícula:
201.258-8, 410.00005325/2018-01; SONIA CLEIA SOUZA DE OLIVEIRA, matrícula:
48.797-X, 080.00012862/2018-24.

ROBERTO MAGNO AMANCIO TELES

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA E FINANÇAS

 
EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE000591

PROCESSO SEI n. 00054-00025887/2023-54 – Nota de Empenho Ordinário n.
2023NE000159, emitida em 22/03/2023, UG: 170393, PTRES: 89306, Fonte de Recurso:
100000000, Natureza da Despesa: 33.90.30. Contratada: MULTPAPER DISTRIBUIDORA
DE PAPEIS LTDA. CNPJ: 26.976.381/0001-32, no valor de R$ 119.253,80. OBJETO:
Aquisição de 7.090, papel sulfite, descrição: gramatura de 75g/m², medindo 119.253,80
210x297mm, formato A4, cor branca, unidade de fornecimento: resma com 500 folhas. -
Unidade: Resma. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico n. 41/2022 - COLIC/SCG/SEGEA-
SEEC-DF. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: ADÃO TEIXEIRA DE
MACEDO, Chefe do Departamento de Logística e Finanças.

AVISO DE LICITAÇÃO - NOVA DATA
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº 03/2023

Processo SEI-GDF nº 00054-00021689/2023-11. O Departamento de Logística e Finanças
da Polícia Militar do Distrito Federal torna público aos interessados a NOVA DATA DE
ABERTURA do certame em epígrafe, cujo objeto é a contratação de empresa especializada
em engenharia civil/ arquitetura para a execução da obra de construção da 1ª Fase do Centro
de Capacitação física da PMDF (CCF), no imóvel do Setor Policial Sul Lote 04 -
Brasília/DF, conforme especificações, condições e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos. Valor estimado: R$ 7.414.017,69(sete milhões, quatrocentos e quatorze mil,
dezessete reais e sessenta e nove centavos). Tipo: Maior Desconto. Data limite para
recebimento das propostas: Dia 26/04/2023 às 14h00min (horário de

PÁGINA 87 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 64, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

evandro.oliveira
Realce


